
 
 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 14/15, 

68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. 82/15 – електрична енергија, питањa и 

одговоре објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

 

ПИТАЊA И ОДГОВОРИ 

БР. 1 – 15.12.2015. 
 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 

Молимо Вас да у конкурсну документацију уврстите следеће: 
„Да акцизa за уторшену електричну енергију  ниje урачунатa у понуђену цену активне 

електричене енергије“. 
Подсећамо Вас да је Акциза за утрошену електричну енергију почела да се обрачунава 

од 01.08.2015. године на основу Закона о изменама и допунама Закона о акцизама, 

објављеног у Службеном гласнику РС „бр. 55 од 25.06.2015.године. 
У понуђену цену су укључени трошкови балансирања а нису урачунати трошкови 

приступа дистрибутивном систему електричне енергије,  трошкови накнаде за 

подстицај повлашћених произвођача електричне енергије, као ни акциза за утрошену 

електричну енергију. 
 Ову измену треба додати свуда где се помињу трошкови.  
 

 

Одговори на питања: 

 
Наручилац је сачинио измене у конкурсној документацији, на начин да акциза за 

утрошену електричну енергију није урачуната у понуђену цену активне електричне 

енергије.  

Измењена верзија конкурсне документације је објављена на Порталу јн дана 

15.12.2015. године. 

Измене су означене црвеном бојом (одељак VI тачка 10-цена, одељак VIII модел 

уговора, одељак IX структура цене). 

Продужен је рок за подношење понуда на 22.12.2015. године, у складу са чланом 63.  

став 5. Закона о јавним набавкама, о чему је објављено обавештење.  

 

 

Понуда се припрема у складу са измењеном верзијом конкурсне документације, 

објављене на Порталу јн дана 15.12.2015. године.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 82/15 


